EDITAL Nº 19/2024

O PARANÁ FALA IDIOMAS - ESPANHOL

RESULTADO LISTAS DE MATRICULADOS EM CURSOS DE ESPANHOL
OFERTADOS NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2024 - PFE

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas - Espanhol",
da Unioeste, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o
resultado final das inscrições para os cursos de espanhol, ofertados pelo
Programa, no Segundo Semestre de 2024.

1. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Conversação em

língua espanhola A1-A2 (Quintas-feiras , das 14h às 16h), no campus de Cascavel.

1
Nilmar Adriano Paz de Moura

2
Marcelo Roger Meneghatti

3
Maurício Bertolossi Moreira

4
Fabiana Magda Garcia Papani

5
Jair Antonio Cruz Siqueira

6
Rafaela Provin Andrade

7
Adeilza dos Santos Ebbing

8
Valdeise de Sá da Silva

9
Rejane Maria Biscaia Barbosa

10
Pâmela Severino Camargo

11
Isadora Bianchi Ribeiro

12
Marcelo dos Santos Muller

13
Victor Alves Lourenço Santos

14
Gustavo Cheffer Manoel

15
Brenda Rex Machado

16
Francieli Perandré Assmenn

17
Elisabeth Rossetto

2. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para a Turma 1 do curso

Conversação em língua espanhola A1-A2 (quintas-feiras, das 17h às 19h), online.

1 Camila Fernanda Barazzetti

2 Stephanie Costa da Silva

3 Ana Carolina Noffke

4 Sandra Mara Stocker Lago

5 Lidiane Cossetin Alves

6 Gislene Titon Fortes dos Santos

7 Weimar Freire da rocha Junior

8 Elane da Silva Oliveira

9 Milene Andreola da Silva

10 Sara Alves da Silva

11 Adilka Aparecida Rodrigues Santos

12 Edlaine Costa

13 Hênio Delfino Ferreira de Oliveira

14 Davi Rhuda Morato Machado

15 Rosalvo Schutz

16 Armin Feiden

17 Aline Motter Schmitz

18 Fabiane Zanini dos Santos

19 Luis Cristovao Lopes

20 Danielle B N Nishitani

21 Eduarda Capelari Peringer

22 Luana Nagib de Carvalho Leal

23 Amanda Taveira Segato

24 Fernanda Camile Hentges

25 Vitoria Patricia Camargo de Paula

3. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para a Turma 2 do curso

Conversação em língua espanhola A1-A2 (quintas-feiras, das 17h às 19h), online.

1
Caliane Bastos Borba Costa

2
Roberta Stubs Parpinelli

3
Amanda dos Santos Fernandes Bento

4
Vanessa Denardi Antoniassi Baldissera

5
Ana Beatriz Camillo Santos

6
Eliane De Fatima Morales

7
Monique Camini Pereira

8
Maria Vitória de Abreu

9
Monica Silva Hammes

10
Vítor Igor seraine Soares Rodrigues

11
Ana Cristhini Lauxen

12
Geovana Daniele Ekert

13
Laudelina Alves Ribeiro

14
Jônatas santos Luciano

15
Stephanie Costa da Silva

26 Matheus Barrientos Ferreira

27 Silvia Elaine Bertuol

28 Sérgio Henrique Gonçalves Chaves

29 Rosislene de Fátima Fontana

30 Evandro Alves Barbosa Filho

31 Aldi Feiden

32 Neiva Feuser Capponi

33 Alberto Feiden

34 Jéssica Magalhães dos Santos Oliveira

35 Marli Renate von Borstel Roesler

16
Marcia Galbero

17
Thiego Alves Bitencourt Ferreira

18
Matheus Barrientos Ferreira

19
ELLEN LEMES SILVA

20
Kicila das Neves Ventura

21
Caroline Suzan Chaves

4. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Leitura em língua

espanhola para provas de proficiência (quintas-feiras, 19h15 - 21h15), online.

1
Janaina dos Santos

2
Hayla Cunha Messias

3
Raiane Benevides Ferreira

4
Iracema Paiva Nardi

5
Marisete dos Santos Brandalize

6
Eduarda Capelari Peringer

7
Valdenir de Souza Pinheiro

8
Dyolaine Isabel Bonifácio

9
Marilene Hammel

10
Ana Carolina Clivatti Ferronato

11
Escarlet Luiza de Lemos

12
Bianca Mayara David Alvarez

13
Patrícia Regina Stein

14
Aline Pagnonceli Batista

15
Fernanda Camile Hentges

16
Jhey (Jhenifer) Rodrigues de Almeida

17
MARCELLE SALDANHA da Silva

18
Lidiane Cristina Longo

19
Leandro Andrade da Silva

20
Arildo de Sousa

21
Rafaiane Oliveira Gaias

22
Elizangela Dias Santiago Fernandes

23
Eduarda Henrique

24
Juliana Aparecida de Oliveira

25
Márcia Souza Menezes

26
Caroline Suzan Chaves

27
Marcia Galbero

28
Lucas Eduardo Frager

29
Thiego Alves Bitencourt Ferreira

30
Gisele Cristina Teixeira

31
Edneia Regiane de Godoy Moraes

32
Paulo henrique da silva mongi

33
Iasmim Iaci dos Santos Beranger

34
GISLENE TITON FORTES DOS SANTOS

35
Amanda dos Santos Fernandes Bento

36
Adriano Krul Bini

6. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol iniciante - A1.1
(segundas-feiras, 18h30 - 21h30), online

1
Ana Elisa Campos Faria

2
André José Nunes

3
Cesar Andrey sales

4
Danielle B N Nishitani

5
Eliane de Lima

6
Eloise Panagio Silva

7
Emily Sandyellen Araújo Patrício

8
Fabiano Augusto Pinto

9
Fabriely Maria da Silva de Oliveira

10
Guilherme Malaquias Silva

11
Isadora Bianchi Ribeiro

12
Kamila Portela Crippa

13
Karina Montanher Rosolen

14
Letícia Vermelho Obici

15
Luana Gabriele Lima de Oliveira

16
Lucas Piloneto

17
Marcos Maciel Candido

18
Nayara Priscila Guimarães

19
Ruan Felipe Soares Rodrigues

20
Sérgio Henrique Gonçalves Chaves

21
Iracema Paiva Nardi

22
Deisy de Godoy

23
Camila Luciano Gomes

24
Ketlyn Luiza Dickel Cseh

25
Isabella de Aguiar Gomes

26
Leticia Reis di Domenico

27
Itana Sued Santos Silva

28
Claudiana Gonçalves Moura Martins

29
Edna candida de Araújo

30
Silviane Savi Dalmolin

31
Samuel Bilibio da Silva

32
Noeli Nantes Pito

7. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol iniciante A2.2
(sábados, 9h - 12h), campus Toledo.

1
Diana Anschau Cupertini

2
Iasmim Iaci dos Santos Beranger

3
Ismael Iladin

4
Jheniffer Maria Moraes dos Santos

5
Kristianno Fireman Tenório

6
Leandro José de Oliveira

7
Magali Marta Schneider Dos Santos

8
Raiane Benevides

9
Ricardo Scalabrin Tonieto

10
Stephanie Costa da Silva

11
Uelson Serra Garcia

12
Valdenir de Souza Pinheiro

13
Veronica Marques da Costa Berdague

14
Vitor Fernando Krampe

15
Jéssica Engel do Nascimento

8. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol iniciante A1.1
(sábados, 8h30 - 11h30), campus Cascavel.

1
Kawan da Silva Oliveira

2
Kely Suzana dos Santos Miranda

3
Ketlyn Yasmin Graff

4
Larissa Cristina Cordeiro

5
Letícia Silva Vianna

6
Luma da Costa Aguiar Oliveira

7
Maria Isabella maximiana zaboenko

8
Mateus da Silva Arantes

9
Pâmela Severino Camargo

10
Paulo Wesley Fogaça Santiago

11
Victor Manuel Lustoza Rotta

12
Maria Eduarda de Almeida Princival

13
Bruna Babo Alves

9. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol iniciante A2.1
(terças-feiras, 18h45 - 21h45), campus Cascavel.

1
Euro Kava Kailer

2
Gabriela Stein

3
Julia Reichert Kostanecki

4
Juliana Maria do Nascimento

5
Mariane ferreira

6
Marina Daga

7
Marisete dos Santos Brandalize

8
Mayrus Ulanowicz Silva

9
Nathalia Paulino Campos

10
Simone Damasceno Gomes

11
Silvia Renata Machado Coelho

12
Silvia Elaine Bertuol

13
Francielle Carvalho da Mota

14
Silvana Rodrigues da Fonseca

Cascavel, 29 de agosto de 2024

Prof.ª Dra. Greice Castela Torrentes

Coordenadora Institucional do Projeto PFE na UNIOESTE

Portaria nº 3916/2023-GRE